
PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GOVERNADOR VALADARES
 

PEDIDO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 303/2023 - SSJGVS

UNIDADE SOLICITANTE
 Núcleo de Apoio à Subseção/NUSUB - Subseção Judiciária de Governador Valadares/MG
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0328923.
 
OBJETO
Contratação de empresa especializada para fornecimento e substituição de baterias para os nobreaks instalados no CPD
da Subseção Judiciária de Governador Valadares, bem como para execução de serviços de manutenção preventiva nos
equipamentos e de manutenção corretiva em um desses nobreaks, com aquisição e troca de duas peças, não inclusas
eventuais peças de reposição, conforme Termo de Referência 0328923 e Proposta da empresa selecionada 0335411, com as
especificações resumidas na tabela abaixo:
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 Bateria selada 12V/40AH UN 48 R$ 617,00 R$ 29.616,00

2
Serviço técnico de manutenção preventiva e
corretiva em nobreak, com fornecimento e troca de
peças (duas placas CM 2865 e CM 2824) e baterias

SERV 01 R$ 6.055,25 R$ 6.055,25

 
* Valor total da contratação: R$ 35.671,25 (trinta e cinco mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos).
 
* Tipo de Nota Fiscal a ser emitida: serviço (conforme solicitado pela empresa será emitida somente uma nota fiscal de
serviços no valor total da contratação 0344686).
 
CONTRATADA
SOTEC SERVICES LTDA  -  CNPJ: 04.853.179/0001-80
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art.75, inciso II, da Lei 14.133/2021.
 
LINKS
- DOD 0302635   ETP 0327379   TR 0328923
- Solicitação para contratação direta 0312727
- Autorização da contratação       0325064
- Mapa de Riscos 0331806
- Planilha de preços 0335853
- Informação Conclusiva - Valor estimado da Contratação 0344683
- Proposta da empresa selecionada / Garantia do serviços e das placas: 3 meses / Garantia das baterias: 12 meses  0335411
- Validade da proposta: 04/07/2023  0360002
- Prazo de entrega das baterias/peças e de execução dos serviços      : máximo de 20 (vinte) dias úteis a contar da comunicação
da emissão da nota de empenho à contratada (item 5.1.1 do TR 0328923)
- Documentação de habilitação fiscal: FGTS (28/06/2023) / CND (05/08/2023) / CNDT (03/12/2023) 0344631
- Ciência do TR 0344686
- Classificação e disponibilidade orçamentária 0352602
- Informação sobre controle de gastos com dispensas de licitação em função do valor 0356281
 
REMESSA
Nesta data, faço remessa da presente solicitação à ASJUD para análise jurídica e posterior encaminhamento para despacho de
homologação da dispensa eletrônica pela autoridade competente.
 

 
 
Gisele Soares Ramos



Técnico Judiciário - NUSUB/GVS

 

Documento assinado eletronicamente por Gisele Soares Ramos, Técnico Judiciário, em 20/06/2023, às 18:24, conforme art. 1º, § 2º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0360005 e o código CRC E9A2A60A.

Rua Bárbara Heliodora, 862 - Bairro Centro - CEP 35010-040 - Governador Valadares - MG
0005884-54.2023.4.06.8001 0360005v6


